diário oficial Nº 34.857   27Segunda-feira, 07 DE FEVEREIRO DE 2022

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  12ª REGIONAL

.

Portaria Nº 029 de 04 de FeVereiro de 2022.
Nome: ademar coelho Barbosa.
Cargo: Motorista Oficial.
Matrícula/Siape: 505545.
cPf: 032.693.292-53.
Nome: Maria do Socorro Pereira Nunes costa
cargo: auxiliar de laboratório
Matrícula/Siape: 500881
cPf: 146.600.672-20
Período: 14 a 18.02.2022
Nº de diárias: 4,5 (quatro e meia).
origem: conceição do araguaia-Pa.
destino: Pau d’arco, Sapucaia e Tucumã.
objetivo: Supervisionar e orientar os gestores e agentes de endemias
quanto as ações de controle da dengue.
ordenador de despesas: Jucirema de Souza Gomes

Protocolo: 757430
Portaria Nº 030 de 04 de FeVereiro de 2022

Nome: célio Santos cruz.
cargo: agente de Saúde Pública.
Matrícula/Siape: 504828.
cPf: 270.785.661-49.
Período: 07 a 11.02.2022.
Nº de diárias: 4,5 (quatro e meia).
origem: conceição do araguaia.
destino: Santana do araguaia.
objetivo: conduzir técnicos da divisão Técnica.
ordenador de despesas: Jucirema de Souza Gomes - diretora do 12º crS
/ SESPa - PorTaria Nº 1700/23.11.2021.

Protocolo: 757616
Portaria Nº 029 de 04 de FeVereiro de 2022

Nome: José ivanaldo Sales da Silva.
cargo: agente de Saúde Pública.
Matrícula/Siape: 504825.
cPf: 146.608.142-20.
Período: 07 a 11.02.2022.
Nº de diárias: 4,5 (quatro e meia).
origem: conceição do araguaia.
destino: Santana do araguaia.
objetivo: conduzir técnicos da doca (divisão de organização, controle e
avaliação).
ordenador de despesas: Jucirema de Souza Gomes - diretora do 12º crS
/ SESPa - PorTaria Nº 1700/23.11.2021.

Protocolo: 757614
Portaria Nº 031 de 04 de FeVereiro de 2022

Nome: abrahão raimundo alab Tavares.
Cargo: Motorista Oficial.
Matrícula/Siape: 502772.
cPf: 257.067.722-15.
Período: 07 a 11.02.2022.
Nº de diárias: 4,5 (quatro e meia).
origem: conceição do araguaia.
destino: Santa Maria das Barreiras, Santana do araguaia e cumaru do
Norte.
objetivo: conduzir técnicos da Vigilância em Saúde.
ordenador de despesas: Jucirema de Souza Gomes - diretora do 12º crS
/ SESPa - PorTaria Nº 1700/23.11.2021.

Protocolo: 757622

.

.

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

.

.

Portaria
.

Portaria FiscaL de coNtrato Nº 135/2022–GaB/dG/HoL
a diretora Geral do HoSPiTal oPHir loYola, no uso de suas atribuições
que lhe foram designadas através do decreto Governamental de 1º de de-
zembro de 2021, publicado no doE nº 34.783 de 02 de dezembro de 2021
e aquelas previstas na lei Estadual nº 6.826/2006 e ainda
rESolVE:
art. 1º – revogar a PorTaria Nº 213/2021– GaB/dG/Hol, publicada no
doE nº 34.551 de 14/04/2021, que designava a servidora desta autarquia,
EliSaBEl laVarEda do NaSciMENTo, enfermeira, matrícula n°
5088461/2-Hol e no seu impedimento a servidora MarcEllE laraNJEira
dE oliVEira SaNToS, administradora, matricula n.º 57229921/1-Hol,
ambos lotados na ambos lotados na divisão de radioterapia do Hospital
ophir loyola, para a função de fiscais do contrato 040/2021 – Hol.
art. 2º – designar a servidora desta autarquia, EliSaBEl laVarEda do
NaSciMENTo, enfermeira, matrícula n° 5088461/2-Hol lotada na Supe-

rintendência do instituto de oncologia e nos seus impedimentos o servidor
dioNiSio dE oliVEira BENTES, Médico, matrícula n° 57225320/2-Hol,
lotado na divisão radioterapia do Hospital ophir loyola, para a função de
Fiscais do Contrato acima mencionado, firmado com a empresa DIAGNO-
SiS cENTro dE diaGNÓSTicoS lTda, cujo objeto é o credenciamento de
prestadores de serviços na área de radioterapia para atender aos pacientes
portadores de neoplasia maligna que estão em tratamento na divisão de
radioterapia do Hol, pelo período de 12 meses. Processo nº 2021/645291.
diretora Geral iVETE GadElHa VaZ

Protocolo: 757623
Portaria FiscaL de coNtrato Nº 134/2022–GaB/dG/HoL

a diretora Geral do HoSPiTal oPHir loYola, no uso de suas atribuições
que lhe foram designadas através do decreto Governamental de 1º de de-
zembro de 2021, publicado no doE nº 34.783 de 02 de dezembro de 2021
e aquelas previstas na lei Estadual nº 6.826/2006 e ainda
rESolVE:
art. 1º – revogar a PorTaria Nº 617/2020– GaB/dG/Hol, publicada no
doE nº 34.412 de 19/11/2020, que designava a servidora desta autarquia,
EliSaBEl laVarEda do NaSciMENTo, enfermeira, matrícula n°
5088461/2-Hol e no seu impedimento a servidora MarcEllE laraNJEira
dE oliVEira SaNToS, administradora, matricula n.º 57229921/1-Hol,
ambos lotados na ambos lotados na divisão de radioterapia do Hospital
ophir loyola, para a função de fiscais do contrato 130/20218 – Hol.
art. 2º – designar a servidora desta autarquia, EliSaBEl laVarEda do
NaSciMENTo, enfermeira, matrícula n° 5088461/2-Hol lotada na Supe-
rintendência do instituto de oncologia e nos seus impedimentos o servidor
dioNiSio dE oliVEira BENTES, Médico, matrícula n° 57225320/2-Hol,
lotado na divisão radioterapia do Hospital ophir loyola, para a função de
Fiscais do Contrato acima mencionado, firmado com a empresa HOSPITAL
PorTo diaS lTda, cujo objeto é o credenciamento de prestadores de
serviços na área de radioterapia para atender aos pacientes portadores de
neoplasia maligna que estão em tratamento na divisão de radioterapia do
Hol., pelo período de 12 meses. Processo nº 2018/148226.
diretora Geral iVETE GadElHa VaZ

Protocolo: 757626

.

.

tÉrMiNo de VÍNcULo de serVidor
.

Portaria Nº 150/2022 – GaB/dG/HoL.
a dirETora GEral do HoSPiTal oPHir loYola, no uso das atribuições
que lhe foram conferidas pelo decreto de 01/12/2021, publicado no doE
n° 34.783 de 02/12/2021.
coNSidEraNdo os termos contidos no Processo nº 2022/7354 de
04/01/2022.
rESolVE:
diSTraTar, a pedido a partir de 31/12/2021, o servidor aMilToN araUJo
JUNior, Médico, matrícula nº 5925220/1, lotado no centro de Neuro ci-
rurgia, admitido sob o regime das leis complementares 007/91 e 77/2011
– Servidor Temporário.
dÊ-SE ciÊNcia, rEGiSTrE-SE, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE.
Hospital ophir loyola.
Em, 04 de fevereiro de 2021.
iVETE GadElHa VaZ
diretora Geral do Hol

Protocolo: 757611

.

.

aViso de LicitaÇÃo
.

aViso de LicitaÇÃo
PreGÃo eLetrÔNico N°027/2022 – HoL

objeto: contratação de empresa especializada para prestação de Serviços
de fornecimento de Enxoval Hospitalar em regime de comodato e Proces-
samento de roupas de Serviço de Saúde
data da abertura: 17/02/2022
Horário: 09h (Horário de Brasília)
local: www.comprasnet.gov.br
ordenador responsável: ivete Gadelha Vaz
o Edital está disponível na íntegra no site: www.comprasnet.gov.br/www.
compraspara.pa.gov.br
Belém, 04 de fevereiro de 2022
charles cristiano Soares ferreira
cPl-Hol

Protocolo: 757492

disPeNsa de LicitaÇÃo
.

disPeNsa de LicitaÇÃo Nº 005/2022-HoL - Pae
data de Homologação: 04/02/2022
Empresas contratadas: coMÉrcio E rEPrESENTaÇÕES Prado lTda
Valor Total: r$ 419.680,00 (quatrocentos e dezenove mil, seiscentos e
oitenta reais).
objeto: contratação, em caráter emergencial para aquisição de medica-
mento MicofENolaTo dE SÓdio 180 MG E 360 MG, por um período de
180 (cento e oitenta) dias.
fundamento legal: art. 24, inciso iV, da lei n° 8.666/93
Processo nº 2022/85010
orçamento: ProJ/aTiV: 10.302.1507.8880 foNTE: 0103/0269 ElEMENTo
dE dESP: 3390.30
ordenador responsável: iVETE GadElHa VaZ

Protocolo: 757583